
SP afdeling Boxtel 

www.boxtel.sp.nl 
  
Breukelsestraat 126 
5281 HG Boxtel 
T. 0411 68 67 60 
E  Boxtel@sp.nl 

 
 
 

Motie Vreemd aan de orde van de Dag 

Aankomende verkiezingen borden aan lantaarnpalen 
 
De raad van de gemeente Boxtel, bijeen in haar vergadering op 26 juni 2012: 
 
Overwegende dat: 

- Op de openbare aanplakborden in Boxtel voor politieke partijen slechts beperkte ruimte is 
om verkiezingsaffiches te plakken. 

- Het een goot goed is dat we in Nederland in een open democratie leven en er zoveel 
mogelijk voor moeten doen om mensen te stimuleren van hun stemrecht gebruik te maken. 

- Ook de landelijke overheid in het verleden vele initiatieven heeft genomen om de opkomst 
bij verkiezingen te vergroten. 

- Verschillende politieke partijen in Boxtel op diverse momenten hebben gepleit voor grotere 
en meer borden. 

- Er sinds enige tijd een afspraak bestaat om in verkiezingstijd geen verkiezingsborden aan 
lantaarnpalen te hangen. 

- Het ophangen van verkiezingsborden een prima opkomstbevorderende maatregel betreft, 
omdat het voor mensen dan nog meer zichtbaar is dat de verkiezingen eraan komen. 

- Burgemeester Van Beers zich in Brabants Centrum al eens in die richting heeft 
uitgesproken. 

- Het ophangen van verkiezingsborden past in de politieke cultuur. 
- In verschillende plaatsen in de buurt, zoals Uden, Son & Breugel en Tilburg, in 

verkiezingsperiodes zonder noemenswaardige problemen verkiezingsborden op 
lantaarnpalen worden gehangen.   

- Alle politieke partijen op deze manier in verkiezingstijd gelijke mogelijkheden hebben om 
hun politieke boodschap te uiten. 

 
Besluit: 
Het college op te dragen: 

- Met ingang van de aankomende verkiezingsperiode weer toe te staan dat politieke partijen 
in verkiezingsperiodes borden aan lantaarnpalen kunnen hangen. 

- Daar nadere regels en randvoorwaarden voor uit te werken, welke tenminste bevatten: 

 Waarborgen voor de verkeersveiligheid 

 Wijze van bevestigen van de borden (op een deugdelijke manier) 

 Tijdige inname van de opgehangen borden door politieke partijen 

 Verhaal van eventuele schades op politieke partijen 

 Tijdsperiode dat borden opgehangen mogen worden 

 Maximering grootte van de borden 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Boxtel, 26 juni 2012 
 
SP-fractie:       
Eric van den Broek, fractievoorzitter 
Dave van de Ven, raadslid 
 

mailto:Boxtel@sp.nl

